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1 PAŹDZIERNIKA 2025

Prażmów, Tarczyn i Góra Kalwaria 
na trasie kolei do CPK

Niebezpieczne 
hulajnogi

\\\	 REGION 

Wybrano preferowany 
przebieg trasy planowanej 
linii kolejowej. Przy okazji 
zmodernizowana ma być też 
Piaseczyńsko-Grójecka Kolej 
Wąskotorowa. 

P ełnomocnik rządu ds. CPK Maciej 
Lasek zatwierdził wariant inwe-

storski W1 dla nowej linii kolejowej 
nr 88 na odcinku Węzeł CPK – Grójec 
– Warka. 

Linia nr 88 ma być przeznaczona do ruchu mieszanego – pasażerskiego  
i towarowego
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Monitoring miejski zarejestrował liczną grupę młodzieży na hulajnogach  
elektrycznych łamiącą wiele przepisów ruchu drogowego
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czytaj na str. 3

\\\	 GÓRA KALWARIA 

czytaj na str. 2
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PODZIĘKOWANIA 
dla Miejsko-Gminnego Ośrodka  
Pomocy Społecznej w Piasecznie

za wybitny pomysł konkursu  
Mister Senior Piaseczna  

dający nam seniorom drugie życie,  
przywracający nam szacunek

i zauważenie starszego człowieka. 
Marian 

\\\	 REGION 

Wybrano preferowany 
przebieg trasy planowanej 
linii kolejowej. Przy okazji 
zmodernizowana ma być też 
Piaseczyńsko-Grójecka Kolej 
Wąskotorowa. 

P ełnomocnik rządu ds. CPK Maciej 
Lasek zatwierdził wariant inwe-

storski W1 dla nowej linii kolejowej nr 
88 na odcinku Węzeł CPK – Grójec – 
Warka. Dla powiatu piaseczyńskiego to 
ważna informacja, bo planowana trasa 
obejmie m.in. Prażmów, Górę Kalwarię 
i Tarczyn, a w perspektywie może też 
wzmocnić rolę Piaseczna dzięki inte-
gracji z Piaseczyńsko-Grójecką Koleją 
Wąskotorową.

\\\ Planowany  
przebieg linii

Linia o długości 72,3 km przebie-
gać ma w całości przez Mazowsze, 
przez gminy: Jaktorów, Radziejowice, 
Mszczonów, Żabia Wola, Tarczyn, Gró-
jec, Prażmów, Góra Kalwaria, Chynów 
i Warka. Część odcinka – około 42 km 
– to modernizacja istniejących linii 
kolejowych nr 12 i 8, reszta to nowe 
fragmenty infrastruktury.

Dla powiatu piaseczyńskiego istot-
ne są zwłaszcza gminy Prażmów i Góra 
Kalwaria. W Nowym Prażmowie plano-

wany jest nowy przystanek kolejowy. 
Góra Kalwaria zyska natomiast lepsze 
skomunikowanie zarówno z Warszawą, 
jak i z planowanym węzłem przesiad-
kowym przy CPK.

\\\ Konsultacje  
i wybór wariantu

Wariant W1 uzyskał poparcie 7 z 
12 gmin, przez które przebiega plano-
wana linia. Był też najlepiej oceniany 
w konsultacjach zorganizowanych w 
marcu i kwietniu 2024 roku. Spółka 
CPK zebrała wówczas blisko 1480 opi-
nii i ankiet od mieszkańców, samorzą-
dów i organizacji branżowych.

Analizy wykazały, że wybrany 
przebieg generuje najniższe koszty 
realizacji, a jednocześnie największe 
korzyści ekonomiczne w porównaniu z 
innymi rozważanymi wariantami.

\\\ Powstaną  
nowe przystanki

Linia nr 88 ma być przeznaczona 
do ruchu mieszanego – pasażerskiego 
i towarowego. Na nowych odcinkach 
pociągi mają osiągać prędkość do 200 
km/h, a na modernizowanych od 120 
do 160 km/h. Planowane są także 
nowe przystanki, m.in. w Tarczynie 
Wschodnim i Nowym Prażmowie.

Ważnym elementem inwestycji jest 
terminal intermodalny w Wymysłowie 
koło Mszczonowa. Według zapowiedzi 

będzie on obsługiwał do 20 par po-
ciągów dziennie, co odpowiada prze-
wozowi ładunków transportowanych 
obecnie przez około 1800 ciężarówek. 
Terminal ma być skomunikowany za-
równo z trasą S8, jak i ze stacją kolejo-
wą w Mszczonowie.

\\\ Kolej wąskotorowa  
na nowo

W ramach realizacji wariantu in-
westorskiego perspektywicznie zmo-
dernizowana może zostać również 
Piaseczyńsko-Grójecka Kolej Wąsko-
torowa – do prędkości maksymalnej 

100 km/h. Połączenie wąskotorówki 
z linią 88/12 w rejonie stacji Tarczyn 
Wschodni Wąskotorowy oraz w Pia-
secznie mogłoby zasilić nową trasę 
dodatkowymi potokami pasażerskimi.

W analizach wskazano, że odcinek 
Piaseczno – Tarczyn – Grójec ma du-
ży potencjał przewozowy. Piaseczno, 
liczące ponad 50 tys. mieszkańców, 
generuje znaczący ruch pasażerski, a 
włączenie wąskotorówki do systemu 
przesiadkowego pozwoliłoby lepiej 
wykorzystać jej możliwości. Moder-
nizacja obejmowałaby m.in.: odcinek 
o długości 28,5 km, prędkość do 100 
km/h, tabor elektryczny bateryjny, 
spalinowy lub wodorowy, zachowanie 
historycznego charakteru linii.

Projektowane przystanki na trasie 
Piaseczno – Grójec to: Piaseczno Mia-
sto Wąskotorowe, Piaseczno Wiadukt 
(węzeł przesiadkowy), Zalesie Dolne, 
Zalesinek, Gołków, Głosków Letnisko, 
Głosków, Runów, Złotokłos, Tarczyn 
Wąskotorowy, Tarczyn Wschodni Wą-
skotorowy (węzeł przesiadkowy), Pa-
włowice-Kopana, Lesznowola, Grójec 
Wąskotorowy.

Dzięki takiej siatce przystanków 
modernizacja wąskotorówki może re-
alnie poprawić dojazdy mieszkańców 
Piaseczna, Zalesia Dolnego, Głoskowa, 
Tarczyna czy Grójca do Warszawy i 
węzła CPK.

Zakładany czas przejazdu z Pia-
seczna do Grójca wyniósłby około 36 
minut.

\\\ Na budowę  
jeszcze poczekamy

Zatwierdzenie wariantu W1 nie 
oznacza jeszcze rozpoczęcia budowy. 
To część dokumentacji w ramach Stu-
dium Techniczno-Ekonomiczno-Śro-
dowiskowego (STEŚ).

W II połowie 2025 roku planowane 
jest przygotowanie wniosku o wydanie 
decyzji o środowiskowych uwarunko-
waniach. Dokumentacja środowiskowa 
ma trafić do Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w 2026 roku. Do-
piero po tych etapach możliwe będzie 
projektowanie budowlane i uzyskiwa-
nie decyzji lokalizacyjnych.

Dla mieszkańców powiatu piase-
czyńskiego kluczowe jest to, że inwe-
stycja obejmuje gminy Prażmów, Góra 
Kalwaria i Tarczyn, a w przyszłości 
może też realnie wzmocnić znaczenie 
transportowe Piaseczna, dzięki włą-
czeniu wąskotorówki w system regio-
nalnych połączeń.

RMK

Prażmów, Tarczyn i Góra Kalwaria 
na trasie kolei do CPK

Przebieg trasy wariantu W1
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\\\	 GÓRA KALWARIA 

Rozpoczęły się prace 
przy przebudowie układu 
komunikacyjnego w rejonie 
skrzyżowania ulic por. Białka, 
Artylerzystów i ks. Sajny  
w Górze Kalwarii.

Inwestycja obejmuje budowę nowych 
nawierzchni, chodników oraz miejsc 

parkingowych. Przewidziano także 
rozwiązania dla pieszych i rowerzy-
stów. Na ulicy por. Białka powstanie 
zupełnie nowy odcinek jezdni z kostki 
brukowej. W planach są także chodni-
ki, kanalizacja deszczowa, oświetlenie 
oraz przebudowa sieci wodociągowej. 
Kierowcy będą mogli korzystać z 33 
nowych miejsc postojowych, a dla bez-
pieczeństwa pieszych i rowerzystów 
zaplanowano zebry i przejazd rowe-
rowy. Od północnej strony drogi, w 

okolicach placu zabaw, przebudowane 
zostaną krawężniki i istniejące zatoki.

\\\ Modernizacja  
w kilku etapach

Zmiany czekają też ulicę Artylerzy-
stów. Po stronie skarpy przewidziano 
budowę 24 miejsc parkingowych z 
nawierzchnią z kostki, a tuż za nimi 

przebiegnie asfaltowa ścieżka pieszo-
-rowerowa. Od strony zachodniej 
modernizacji doczeka się chodnik. Z 
kolei przy ulicy ks. Sajny, w sąsiedztwie 
skrzyżowania z Białka, zaplanowano 
fragment asfaltowej ścieżki dla rowe-
rów i pieszych.

Dawid Grzelczak

Nowa droga i ścieżki w centrum 

Na ulicy por. Białka powstanie zupełnie nowy odcinek jezdni z kostki brukowej
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Symboliczne przecięcie wstęgi i kieli-
szek szampana przypieczętowały oficjalne 
rozpoczęcie działalności.

Nowo otwarta klinika oferuje szeroką 
gamę zabiegów pielęgnacyjnych i upięk-
szających. Organizatorzy podkreślali, że 
tego typu kompleksowego miejsca bra-
kowało w Tarczynie i regionie. Goście mieli 
okazję zwiedzić gabinety, zapoznać się ze 
sprzętem i porozmawiać ze specjalistami, 
którzy od teraz będą świadczyć swoje 
usługi na miejscu. Wydarzenie miało także 
kameralny charakter – nie zabrakło podzię-

kowań dla zespołu oraz osób zaangażowa-
nych w powstanie kliniki.

Od laserów 
po chirurgię plastyczną

MedicArt aesthetic to placówka, która 
stawia na nowoczesne technologie, kom-
fort i bezpieczeństwo pacjentów. W klinice 
można wykonać szereg zabiegów z zakresu 
medycyny estetycznej, takich jak wygła-
dzenie zmarszczek toksyną botulinową, 
powiększanie ust czy leczenie bruksizmu 
i nadpotliwości. Dostępne są także zabiegi 

z wykorzystaniem stymulatorów tkanko-
wych, mezoterapii oraz osocza bogato-
płytkowego, które wspierają regenerację  
i odmładzanie skóry. Klinika oferuje rów-
nież zabiegi chirurgiczne, w tym laserową 
plastykę powiek, korekcję odstających 
uszu, lifting brwi oraz chirurgiczne usuwa-
nie zmian skórnych i blizn. W zakresie lase-
roterapii można skorzystać z depilacji lase-
rowej, redukcji zmarszczek, przebarwień, 
naczynek, blizn oraz usuwania tatuaży  
i makijażu permanentnego. Uzupełnie-
niem oferty są zabiegi kosmetologiczne, 
takie jak endermologia, redukcja tkanki 
tłuszczowej, oczyszczanie kwasami, lifting 
twarzy bez skalpela oraz regeneracja skóry 
technologią zimnej plazmy.

Zespół specjalistów 
do dyspozycji pacjentów

Głównym celem MedicArt aesthetic 
jest zapewnienie mieszkańcom Tarczyna 
i okolic dostępu do nowoczesnych i profe-
sjonalnych usług w bezpiecznych warun-
kach. To także nowe miejsca pracy i ważny 
krok w rozwoju lokalnej oferty medycznej 
i kosmetologicznej.

Zespół specjalistów – lekarze medy-
cyny estetycznej, chirurg i kosmetolodzy  
– od pierwszych dni pracy przyjmują pa-
cjentów i proponują indywidualnie dobra-
ne terapie.

Klinika MedicArt aesthetic 
w Tarczynie już otwarta
W czwartek 25 września w Tarczynie odbyło się uroczyste otwarcie MedicArt aesthetic  
– nowoczesnej kliniki medycyny estetycznej. To pierwsze tego typu miejsce w okolicy, które łączy  
profesjonalną kosmetologię, medycynę estetyczną oraz chirurgię. 

Klinika MedicArt aesthetic: ul. Pocztowa 5, Tarczyn  |  tel. 530 268 017  |  www.medicartgroup.pl 

\\\	 GÓRA KALWARIA 

Coraz częściej na ulicach  
Góry Kalwarii dochodzi  
do niebezpiecznych sytuacji  
z udziałem nastolatków  
na hulajnogach elektrycznych. 
Straż Miejska alarmuje,  
że młodzi kierujący jeżdżą 
zbyt szybko i nie przestrzegają 
zasad. 	

M łodzież porusza się z dużą pręd-
kością po chodnikach, przejeżdża 

przez przejścia dla pieszych, a czasem 
nawet przewozi pasażerów, co jest za-
bronione. Wszystko to stwarza ryzyko 
poważnych wypadków. Funkcjonariu-
sze apelują do rodziców, by przypomi-
nali dzieciom, że hulajnoga to pojazd, a 
nie zabawka. Strażnicy zapowiadają ak-
cję edukacyjną w szkołach, gdzie mają 
uświadamiać najmłodszych o zasadach 
bezpiecznego korzystania z elektrycz-
nych jednośladów. Ich apel jest prosty: 
zanim dojdzie do tragedii, warto poroz-
mawiać z dziećmi o odpowiedzialności 
na drodze.

\\\ Co mówią przepisy?
Zgodnie z obowiązującym prawem, 

hulajnogą elektryczną można jeździć 
maksymalnie 20 km/h. Pierwszeństwo 
mają zawsze piesi, a na chodniku nale-
ży dostosować prędkość do tempa ich 
poruszania. Podstawowym miejscem 
dla użytkowników hulajnóg są ścieżki 
rowerowe, a w razie ich braku – droga 
z ograniczeniem prędkości do 30 km/h.

Osoby w wieku od 10 do 18 lat 
muszą posiadać kartę rowerową lub 
odpowiednie prawo jazdy, np. katego-

rii AM czy A1. Dokumenty należy mieć 
przy sobie, inaczej grożą konsekwen-
cje prawne, w tym grzywna lub spra-

wa w Sądzie Rodzinnym i Nieletnich. 
Dzieci poniżej 10 lat w ogóle nie mogą 
korzystać z hulajnóg elektrycznych na 
drogach publicznych, chyba że przeby-
wają w strefie zamieszkania pod opieką 
dorosłych.

\\\ Apel do rodziców
Straż Miejska przypomina, że 

hulajnoga ze względu na prędkość i 
konstrukcję traktowana jest jak każdy 
inny pojazd. Odpowiedzialność za jej 

użytkowanie spoczywa na kierującym, 
który powinien znać przepisy drogowe 
i stosować się do nich. Funkcjonariu-
sze apelują do rodziców, by baczniej 
przyglądali się, w jaki sposób ich dzieci 
korzystają z tego środka transportu i 
reagowali, gdy widzą zagrożenie.

Nieostrożna jazda może skończyć 
się dramatem – dlatego każda rozmo-
wa o bezpieczeństwie i przypomnienie 
zasad może uratować zdrowie, a nawet 
życie.

Dawid Grzelczak

Niebezpieczne 
hulajnogi
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Podstawowym miejscem 
dla użytkowników 
hulajnóg są ścieżki 

rowerowe, a w razie  
ich braku – droga  

z ograniczeniem prędkości 
do 30 km/h

\\\	 GASSY 

Przeprawa, która przez ponad 
dekadę łączyła brzegi Gassów 
i Karczewa ma szansę wrócić 
na Wisłę? Poseł Piotr Kandyba 
zawalczy o jej przyszłość

P rzypomnijmy, właściciele przepra-
wy promowej na początku sezonu 

wahali się, czy ją uruchomić, czy nie. 
Ostatecznie prom zaczął pływać. W mi-
niony weekend właściciele podjęli jed-
nak decyzję, że po 11 latach prom prze-
stanie pływać po Wiśle między Gassami 
a Karczewem. Od kilku lat zmagali się z 
różnymi trudnościami i chcąc nacieszyć 
się emeryturą, próbowali przekazać ob-
sługę przeprawy samorządom, ale one 
nie były zainteresowane.

\\\ Ratunek dla atrakcji  
turystycznej

Jest jednak nadzieja dla promu, 
ponieważ chce go ratować poseł Piotr 
Kandyba.

– Trwają liczne koresponden-
cje i rozmowy na temat przeprawy 
Karczew-Gassy. Niektóre rozwiązania 
są niemożliwe ze względu na fakt, że 

drogi dojazdowe do promu przesta-
ły być drogami wojewódzkimi, ale 
pojawiają się też nowe możliwości, 
ponieważ są ludzie, którym zależy na 
zachowaniu jednej z głównych atrak-
cji turystycznych regionu – podkreśla 
poseł Kandyba. I dodaje, że pomimo 
trudnej sytuacji, liczy, na to, że w 2026 
roku, od marca do października, prom 
znów będzie pływał po Wiśle. Jak pod-
kreśla poseł, jest to realne, ale wymaga 
współpracy samorządów: Urzędu Mar-
szałkowskiego, powiatów otwockiego 
i piaseczyńskiego oraz gmin: Karczew, 
Góra Kalwaria, Konstancin.

Poseł zaproponował marszałko-
wi Adamowi Struzikowi i przewod-
niczącemu Rady Sejmiku Ludwikowi 
Rakowskiemu zorganizowanie spot-
kania ze wszystkimi zainteresowany-
mi samorządami. Gdyby nie udało się 
wypracować porozumienia pomiędzy 
samorządami, istnieje jeszcze alterna-
tywne rozwiązanie. – Mam nadzieję, 
że właściciele, dla których prom ma 
także wartość sentymentalną, jeszcze 
wstrzymają się ze sprzedażą – podkre-
śla poseł Piotr Kandyba, ale na razie nie 
zdradza szczegółów.

Agnieszka Jaskulska

Czy prom w Gassach zniknie 
na zawsze?
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\\\	 ZALESIE DOLNE 

Podczas sesji Rady Miejskiej 
radni podjęli decyzję 
o powołaniu użytku 
ekologicznego „Adamów- 
-Zalesie”. To długo 
wyczekiwany sukces  
działaczy na rzecz ochrony 
środowiska.

Nowy teren obejmuje fragment 
lasu w Zalesiu Dolnym, ciągnący 

się wzdłuż ulic m.in. Czeremchowej, 
Dębowej, Kasztanów i Cisowej aż po 
most kolejowy. Obiekt został zabezpie-
czony jako cenny przyrodniczo obszar, 

w którym występują rzadkie gatunki 
zwierząt i wartościowy starodrzew. O 
decyzji poinformowano podczas XXIV 
sesji Rady Miejskiej, gdzie dyskutowa-
no także o strategii ochrony środowiska 
gminy oraz planach rozwoju Piaseczna 
do 2040 roku. Radni zgodzili się ponad-
to na przejęcie Traktu Wareckiego od 
powiatu, co ma znaczenie dla dalszych 
inwestycji drogowych.

\\\ Wspólna praca  
wielu środowisk

Pomysł powołania użytku eko-
logicznego to efekt wieloletniego za-
angażowania lokalnych organizacji 
i społeczników. Jeszcze w 2014 roku 
Towarzystwo Przyjaciół Zalesia Dol-
nego rozpoczęło badania tego obszaru, 
które wykazały obecność mopka za-
chodniego – rzadkiego gatunku nieto-
perza – oraz pachnicy dębowej świad-

czącej o naturalnym charakterze lasu. 
Od tamtego czasu mieszkańcy regu-
larnie interweniowali u władz, zbierali 
śmieci i starali się ograniczyć wycinkę  
drzew.

Decyzja rady to także zasługa 
urzędników i władz gminy – w szcze-
gólności burmistrza Daniela Putkie-
wicza i naczelnik wydziału ochrony 
środowiska Sylwii Kalinowskiej. Pro-
jekt uchwały przygotowali pracowni-
cy gminy, a pozytywne głosy wszyst-
kich radnych zapewniły jej przyjęcie. 
Aktywnie wsparły sprawę również 
stowarzyszenia ekologiczne, takie jak 
Alarm dla Klimatu oraz Eko-Babki  
Piaseczno.

\\\ Święto Zalesia
Utworzenie użytku zbiegło się z 

obchodami 100-lecia Zalesia Dolnego 
i pierwszą edycją wydarzenia „Ogrody 
bioróżnorodności”. Kilka dni przed de-
cyzją odbył się spacer przyrodniczy z 
udziałem kilkudziesięciu mieszkańców, 
podczas którego można było poznać 
bogactwo lokalnej przyrody. Dla wielu 
mieszkańców to symboliczne potwier-
dzenie, że starania o ochronę tego miej-
sca nie poszły na marne.

„Adamów–Zalesie” to już trzeci 
użytek ekologiczny powołany w ostat-
nich latach w gminie, obok „Redutowej” 
i „Doliny Rzeki Małej”. Mieszkańcy ma-
ją nadzieję, że to nie koniec działań na 
rzecz ochrony przyrody, a podobnych 
miejsc w przyszłości uda się ocalić jesz-
cze więcej.

Dawid Grzelczak

Las uznany za „cenny 
przyrodniczo”

Spacer z Michałem Książkiem po terenach Zalesia Dolnego
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\\\	 PILAWA 

Na krajowej  
„siedemdziesiątce dziewiątce” 
w okolicach Pilawy doszło  
do niebezpiecznego zderzenia 
osobówki z łosiem.

K ierująca pojazdem nie ucierpiała, 
jednak sytuacja pokazuje, jak nie-

spodziewane potrafią być spotkania z 
dziką zwierzyną. Znak ostrzegający był, 
lecz nie wystarczył, by zapobiec groźnej 
kolizji. To nie odosobniony przypadek 
– w okolicy Pilawy dzikie zwierzęta co-
raz częściej pojawiają się na jezdniach, 
szczególnie nocą.

\\\ Łoś uderzył  
w bok auta

Do kolizji doszło na oznakowanym 
odcinku, tuż przed Pilawą, gdzie dro-
gę przecinał łoś. Zwierzę z impetem 
wpadło w bok jadącej skody, którą pro-
wadziła 76-letnia kobieta. Na szczęście 
skończyło się na strachu – kierująca 

nie doznała żadnych obrażeń. Policja 
przypomina, że tabliczki A-18b nie są 
przypadkowe – to sygnał, by mocno 
zwolnić i zachować wyjątkową ostroż-
ność. Szczególnie, że dzikie zwierzęta 
nie przestrzegają drogowych zasad i 
pojawiają się na trasach zupełnie nie-
spodziewanie.

Jak podkreślają służby, na widok 
ostrzeżenia o dzikiej zwierzynie należy 
ograniczyć prędkość i być gotowym na 
gwałtowne hamowanie. Groźne sytua-
cje, takie jak opisana, mogą zakończyć 
się poważnymi wypadkami.

\\\ Coraz więcej incydentów  
z udziałem zwierząt

Kolizje z łosiami czy sarnami są co-
raz bardziej powszechne na drogach 
powiatu piaseczyńskiego i okolic. W 
komentarzach pod policyjnym postem 
mieszkańcy podkreślają, że tablice 
ostrzegawcze nie zawsze wystarczają, 
a infrastruktura dla dzikiej zwierzyny 
jest niewystarczająca.

– Kilka tygodni temu jak jechałem 
w nocy do Warszawy to również w 
okolicach Pilawy stał łoś na drodze. 
Szczęście miałem, bo stał nieruchomo. 
Ciemno było, droga na tamtym odcinku 
nieoświetlona. Nie miałbym żadnych 
szans wyhamować, gdyby łoś stał na 
moim pasie. Kto nigdy nie był w takiej 
sytuacji nie ma pojęcia jak to wygląda. 
Na dziką zwierzynę nie ma cwaniaka 
– przyznaje pan Marcin, jeden z inter-
nautów.

Właśnie dlatego mieszkańcy postu-
lują o wprowadzenie rozwiązań syste-
mowych, takich jak ogrodzenia czy no-
we przejścia dla dzikich zwierząt, które 
mogłyby ograniczyć liczbę podobnych 
zdarzeń. Problem staje się coraz bar-
dziej palący wraz ze wzrostem ruchu 
samochodowego.

Dawid Grzelczak

Łoś uderzył w skodę

Na szczęście kierująca autem kobieta nie doznała obrażeń
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Działamy 
na rzecz 
bezdomnych 
kotów i psów
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\\\	 TARCZYN 

W siedzibie Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych  
i Autostrad odbyło się 
spotkanie z udziałem 
burmistrz Tarczyna 
Doroty Lisickiej, dotyczące 
planowanej budowy 
południowej części obwodnicy 
Warszawy (OAW).

Inwestycja, przewidziana w Rządo-
wym Programie Budowy Dróg Kra-

jowych do 2030 roku, może w istotny 
sposób wpłynąć na życie mieszkańców 
gminy Tarczyn.

GDDKiA przygotowała kilka wa-
riantów przebiegu trasy. Ostateczny 
wybór zostanie dokonany dopiero w 
2026 roku – po przeprowadzeniu sze-
rokich konsultacji społecznych, które 
odbędą się również w gminie Tarczyn. 

Mieszkańcy będą mogli zgłaszać swoje 
uwagi, a możliwe jest także wypraco-
wanie tzw. wariantu hybrydowego, 
łączącego elementy różnych rozwiązań.

\\\ Cztery warianty  
przebiegu

W ramach prac nad Studium tech-
niczno-ekonomiczno-środowiskowym 
(STEŚ) opracowano cztery warianty 
przebiegu przyszłej trasy od projek-
towanej S10 do DK92 (pierwszy od-
cinek), a następnie od DK92 do S7 na 
południe od Warszawy (drugi odcinek). 
Jednym z rozważanych rozwiązań jest 
poprowadzenie OAW po śladzie istnie-
jącej drogi krajowej nr 50. Wszystkie 

warianty przygotowano w jednako-
wym stopniu szczegółowości.

Początek pierwszego odcinka prze-
widziano na połączeniu z planowaną 
trasą S10 w rejonie Nacpolska. Trzy 
warianty – zielony, czerwony i błękit-

ny – przebiegają po zachodniej stronie 
Wyszogrodu, natomiast wariant nie-
bieski prowadzi po wschodniej stronie 
tego miasta. Wszystkie kończą się na 
przecięciu z DK92, po południowo-za-
chodniej stronie Sochaczewa: warianty 
zielony, czerwony i niebieski w gminie 
Nowa Sucha, a wariant błękitny – w 
gminie Sochaczew.

Drugi odcinek rozpoczyna się 
właśnie w tym miejscu i prowadzi 
przez zachodnią stronę Żyrardowa i 
północną stronę Mszczonowa, by za-
kończyć się na przecięciu z trasą S7 w 
rejonie Grójca i Tarczyna.

\\\ Kontrowersyjny  
„wariant czerwony”

Najwięcej emocji budzi tzw. pod-
wariant tarczyński, oznaczony kolorem 
czerwonym. Został on przygotowany 
na wniosek sąsiedniej gminy, jednak 
– jak podkreśla burmistrz Dorota Li-
sicka – jego realizacja jest niemożliwa. 
Powody to m.in.:

• kolizja z budowanym Krajowym 
Centrum Przetwarzania Danych w 
Księżowoli,

• przebieg przez teren nowej 
oczyszczalni ścieków w Pawłowicach,

• konieczność kontynuacji trasy 
przez gminę Prażmów i samą miejsco-
wość Prażmów,

• przecięcie obszarów przyrodni-
czo cennych,

• bezpośrednie oddziaływanie na 
siedem miejscowości w gminie Tar-
czyn.

Stanowisko samorządu Tarczyna 
jest jednoznaczne: najlepszym rozwią-
zaniem pozostaje wariant nr 4, prze-
widujący poprowadzenie obwodnicy 
po istniejącym śladzie DK50.

\\\ Spotkanie informacyjne  
już 21 października

Dla mieszkańców gminy Tarczyn 
zaplanowano spotkanie informacyjne 
21 października w Gminnym Ośrodku 
Kultury i Sportu przy ul. Juliana Stęp-
kowskiego 17. W godzinach 11:00–
15:00 projektanci będą odpowiadać na 
indywidualne pytania, a o 16:00 rozpo-
cznie się spotkanie ogólne poświęcone 
wszystkim wariantom.

Na tym etapie wszystkie propo-
zycje są traktowane równorzędnie, a 
zgłaszane uwagi zostaną szczegółowo 
przeanalizowane. Kolejnym krokiem 
będzie przygotowanie analizy wielo-
kryterialnej uwzględniającej aspekty 
społeczne, środowiskowe, techniczne 
i ekonomiczne. Na jej podstawie zo-
stanie wskazany wariant preferowany, 
który trafi do wniosku o decyzję śro-
dowiskową.

\\\ Dokumentacja  
za 12,4 mln zł

GDDKiA planuje złożenie wniosku 
do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Śro-
dowiska w drugiej połowie 2026 roku. 
Wykonawcą dokumentacji przygoto-
wawczej dla odcinka DK92–S7 jest fir-
ma TRAKT, z którą podpisano w 2022 
roku umowę wartą 12,4 mln zł.

Obwodnica Aglomeracji Warszaw-
skiej to jedna z kluczowych inwestycji 
drogowych w Polsce. Jej pomysł pojawił 
się już w 2011 roku w Koncepcji Prze-
strzennego Zagospodarowania Kraju 
2030. Sformalizowano go w Strategii 
Zrównoważonego Rozwoju Transportu 
przyjętej w 2019 roku. Od 2022 roku 
prowadzone są szczegółowe prace stu-
dialne i projektowe, a wschodnia część 
OAW ma wejść w etap przetargowy 
jeszcze w tym roku.

Całość inwestycji ma połączyć dro-
gi szybkiego ruchu A50 i S50, tworząc 
tzw. dużą obwodnicę Warszawy i odcią-
żając zarówno istniejącą infrastrukturę, 
jak i ruch w samej stolicy.

RMK

Obwodnica Aglomeracji Warszawskiej 
przetnie gminę Tarczyn?
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\\\	 PIASECZNO 

Minął czas składania 
oświadczeń o rezygnacji  
z zajęć edukacji zdrowotnej. 
To pierwszy rok, w którym 
przedmiot wprowadzono 
do szkół. Zapytaliśmy, ilu 
rodziców podjęło decyzję  
o wypisaniu swojego  
dziecka z tych lekcji.

Nowy przedmiot od początku wzbu-
dza emocje – jego program łączy 

zagadnienia związane ze zdrowym 
stylem życia, profilaktyką uzależnień, 
bezpieczeństwem w Internecie, ale tak-
że elementami edukacji seksualnej. To 
właśnie ten ostatni obszar sprawił, że 
dyskusje wokół edukacji zdrowotnej 
przybrały wymiar ogólnopolskiego 
sporu ideologicznego. Równocześnie 
jednak wielu pedagogów i dyrektorów 
szkół podkreśla, że skala tematów, jakie 
obejmuje, znacznie wykracza poza ten 
jeden wątek.

Sytuacja w Piasecznie dobrze od-
zwierciedla ogólną tendencję w całym 
kraju. Zainteresowanie przedmiotem 
wśród uczniów okazuje się bardzo ni-
skie, a dyrekcja i nauczyciele nie kryją, 
że spodziewali się większego odzewu. 
Uczniowie natomiast często podkre-
ślają, że albo wolą szybciej wracać do 
domu, albo uznają, że wystarczającą 
wiedzę znajdą samodzielnie.

\\\ Mało chętnych
– Zajęcia są łączone, ponieważ za-

interesowanie jest bardzo niewielkie. 
Chodzi o to, żeby nie była to jedna oso-
ba w sali, tylko grupa, w której moż-
na wymieniać się doświadczeniami, 
rozmawiać i podejmować dyskusje. 
Dzięki temu lekcje mają zupełnie inny 
charakter– mówi Agnieszka Grochala, 
nauczycielka przedmiotu w IV LO w 
Piasecznie.

– Lekcje odbywają się w bardzo 
okrojonym składzie. W liceum mło-
dzież ma bardzo dużo nauki, a ponie-

waż ten przedmiot nie jest obowiąz-
kowy, część uczniów myśli, że nie musi 
go wybierać, bo potrzebne informacje 
znajdzie na przykład w Internecie – do-
daje Grochala.

\\\ Nie chcą wprowadzania  
w dorosłość

Już teraz widać, że w praktyce za-
interesowanych jest zaledwie garstka. 
Dyrektorka IV LO Barbara Chwedczuk 
podkreśla, że problemem jest myślenie 
nastolatków, że nie potrzebują dodat-
kowych lekcji.

– Uczniowie, choć rozumieją, że 
taki przedmiot może być potrzebny, 
to mówią: „ja jestem poinformowa-
ny, więc wolałbym się wypisać, żeby 
nie siedzieć dłużej w szkole”. Moim 
zdaniem edukacja zdrowotna zdecy-
dowanie powinna być obowiązkowa. 
Szczególnie w pierwszej klasie, kiedy 
uczniowie wchodzą w nowy etap dora-
stania i mierzą się z wieloma ważnymi 
tematami: cyberzagrożeniami, uzależ-
nieniami, zdrowym trybem życia. To 
najlepszy moment, by dać im rzetelną 
wiedzę, podaną w bezpiecznej, szkolnej 
przestrzeni – podkreśla Chwedczuk.

Według dyrektorki, szkoła nie mo-
że odwracać się od zmieniającego się 
świata. – Szkoła nie może ignorować 
współczesnych zagrożeń. W Internecie 
jest pełno informacji, ale wiele z nich 
wprowadza chaos, dezinformację, a na-
wet treści generowane przez sztuczną 
inteligencję. Dlatego tak bardzo ważne 
jest, aby uczniowie dostawali wiedzę 
od nauczycieli, a nie z przypadkowych 
źródeł. Program nie jest wymierzony 
w światopogląd, tylko koncentruje się 
na praktycznych, życiowych tematach. 
Zawiera też elementy dotyczące relacji 
i odpowiedzialności – dodaje dyrek-
torka.

\\\ Edukacja potrzebna  
czy zbędna?

Opinie uczniów są podzielone. 
Wielu podkreśla, że łatwo i szybko 
mogą znaleźć niemal każdą informa-

cję w sieci. – W naszej klasie chyba 
tylko jedna osoba chodzi na edukacje 
zdrowotną. Jeśli nie trzeba, reszta woli 
wracać do domu, szczególnie że wydaje 
nam się, że sami potrafimy poszukać 
potrzebnych informacji. Dla mnie to 
trochę niepotrzebne siedzieć dłużej w 
szkole – zaznacza Piotr, uczeń IV LO w 
Piasecznie.

Inaczej patrzy na sprawę jedna 
z uczennic trzeciej klasy: – U nas w 
szkole edukacja zdrowotna zaczyna 
się dopiero od drugiej klasy, w pierw-
szej nie mieliśmy takich zajęć. Szcze-
rze mówiąc, nie jestem pewna czy ten 
przedmiot jest naprawdę potrzebny 
wszystkim – myślę, że dla niektórych 
tak, zwłaszcza dla tych, którzy w domu 
nie rozmawiają o takich sprawach. W 
mojej rodzinie, mamy cztery siostry, 
więc dużo sobie przekazujemy infor-
macji między sobą, więc nie czuję, żeby 
te zajęcia były mi niezbędne. No i do 
tego te informacje o lekcjach do nas 
słabo docierają, przez co trudno się 
zorientować, kiedy i czy w ogóle warto  
chodzić.

\\\ Polityczne spory  
kosztem młodzieży

Dyrektorka Chwedczuk zwraca 
uwagę, że problemem jest również 
upolitycznienie całego zagadnienia. – 
Niestety temat edukacji zdrowotnej i 
seksualnej został upolityczniony, a to 
działa na niekorzyść młodzieży. Realnie 
zajęcia o seksualności to trzy spotkania 
na cały rok szkolny, w drugiej i trzeciej 
klasie. Procentowo to ok. 10% treści, a 
więc bardzo niewiele. Rodzice nie zgła-
szali sprzeciwu, ale wielu uczniów się 
wypisało, bo nie chcieli dłużej zostawać 
w szkole – zaznacza.

Jednocześnie dyrektorka uważa, 
że nie da się zastąpić tego przedmiotu 
innymi lekcjami. Przypomina, że jak-
kolwiek biolog powie o rozmnażaniu, 
a informatyk o cyberzagrożeniach, to 
żaden z nich nie pochyli się nad emo-
cjami czy relacjami. Tego typu tematów 
nie można zostawić przypadkowi.

– Omawialiśmy choćby temat pub-
likowania zdjęć w Internecie. Ucznio-
wie nie myślą, że wstawione dziś zdję-
cia dziecka pozostaną w sieci, kiedy to 
dziecko będzie miało 30 lat. W ogóle nie 
mają świadomości tego typu zagrożeń. 
Dlatego potrzebują zajęć, w trakcie któ-
rych mogą swobodnie pytać i dzielić się 
obawami. Spotkanie dla rodziców już 

się odbyło i zostali oni poinformowani 
o całym zakresie materiału – relacjonu-
je Chwedczuk.

\\\ Nauczyciele  
liczą na zmianę

Podobne stanowisko zajmuje 
Agnieszka Grochala, która prowadzi 
zajęcia. – Nie jestem przypadkowym 
czy przymuszonym nauczycielem do 
przeprowadzenia takich lekcji. To mo-
ja specjalizacja i obszar kompetencji. 
Uczniowie często przychodzą do na-
uczycieli ze swoimi problemami, więc 

mam pełną świadomość wagi tego 
przedmiotu – zapewnia.

Nauczycielka nie ukrywa rozcza-
rowania słabym zainteresowaniem. 
– Cieszę się, że wreszcie można o tym 
przedmiocie rozmawiać, choć szkoda, 
że zainteresowanie uczniów jest tak 
małe. Powinien on być obowiązkowy, w 
przeciwnym razie stanie się po prostu 
niewypałem. Zajęcia dają przestrzeń 
do rozmowy i poruszania trudnych 
tematów. Mam nadzieję, że z czasem 
spojrzenie uczniów i rodziców się 
zmieni. Póki co jednak czas pokaże, jak 
ten przedmiot zostanie przyjęty – pod-
kreśla nauczycielka.

Obecny bilans nie wygląda op-
tymistycznie – w IV LO w Piasecznie 
tylko cztery osoby zdecydowały się 
na udział w zajęciach, na prawie 750 
uczniów całej szkoły. – Mamy raptem 
cztery osoby — dwie w drugiej klasie 
i dwie w trzeciej, na 734 uczniów. To 
pokazuje skalę zainteresowania. Choć 
możliwość podjęcia decyzji o uczestni-
ctwie zakończyła się pod koniec wrześ-
nia, nie spodziewaliśmy się większych 
zmian. Szkoda, bo przedmiot niesie 
wiele wartości – przyznaje dyrektorka 
Chwedczuk.

Tekst i zdjęcia 
Dawid Grzelczak

Chętnych na edukację zdrowotną „jak na lekarstwo”

W IV LO w Piasecznie na zajęcia z edukacji zdrowotnej na razie uczęszcza  
4 spośród ponad 700 uczniów

\\\	 PIASECZNO/PRAŻMÓW 

W ostatnich tygodniach  
w mediach społecznościowych 
coraz częściej można 
przeczytać historie 
mieszkańców, dotyczące 
spotkań z dzikami.

M ieszkańcy południowej części 
gminy Piaseczno, na styku z 

gminą Prażmów, coraz częściej zauwa-
żają dziki na terenach zabudowanych. 
Zjawisko to nie jest odosobnione – jak 
podkreśla Rzecznik Urzędu Miasta i 
Gminy Piaseczno, Joanna Ferlian-Tchó-
rzewska, Straż Miejska w Piasecznie 

również otrzymuje informacje na temat 
dzików. 

\\\ Rosnąca liczba zgłoszeń
– Rzeczywiście pojawia się ich wię-

cej i Straż Miejska w Piasecznie również 
otrzymuje takie sygnały - w tym roku 
było ich już 42, ale większość zgłoszeń 
dotyczyła potrąconych lub martwych 
zwierząt, które były następnie sprzą-
tane przez odpowiednie służby, zazwy-
czaj przez zarządcę drogi – przekazała 
nam Joanna Ferlian-Tchórzewska.

W związku z uchylaniem przez RIO 
zapisów uchwały budżetowej w zakre-
sie udzielania pomocy dzikim zwierzę-
tom, nie udało się wyłonić podmiotu, 

który mógłby realizować takie zadania. 
W tej sytuacji działania prowadzone są 
prewencyjnie i doraźnie. Dostępne są 
informacje i plakaty dotyczące właś-
ciwego postępowania w przypadku 
spotkania dzika. Dokarmianie dzikich 
zwierząt lub pozostawianie odpadów 
organicznych przyciąga je do terenów 
zabudowanych. W przypadku rannego 
zwierzęcia mogącego stanowić zagro-
żenie, interwencję podejmuje Referat 
Zarządzania Kryzysowego.

\\\ Jak reagują  
służby i leśnicy?

O obecność dzików na terenie Usta-
nowa w gminie Prażmów pytał Nadleś-

nictwo Chojnów sołtys wsi, Michał Łój. 
Nadleśnictwo Chojnów podkreśla, że 
regulacja liczebności dzików na tere-
nach miejskich wymaga decyzji właś-
ciwego organu – w razie zagrożenia dla 
obiektów użyteczności publicznej de-
cyzję może wydać starosta, we współ-
pracy z Polskim Związkiem Łowieckim. 
Ponadto w przypadku zagrożenia cho-
robami zakaźnymi zwierząt, takimi jak 
ASF, stosowne rozporządzenia wydaje 
Powiatowy Lekarz Weterynarii lub 
wojewoda.

W reakcji na zgłoszenia dotyczące 
obecności dzików w Ustanowie, Nad-
leśnictwo Chojnów zwróciło się do 
dzierżawcy obwodu łowieckiego nr 

406 Koła Łowieckiego Zalesie o zwięk-
szenie intensywności odstrzałów dzi-
ków w tym rejonie.

Agnieszka Deja

Dzik w mieście dziwi coraz mniej

Większość zgłoszeń w tym roku  
dotyczyła potrąconych lub martwych 
zwierząt
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Sytuacja w Piasecznie 
dobrze odzwierciedla 

ogólną tendencję  
w całym kraju



7NR 539 (13) 1 PAŹDZIERNIKA 2025AKTUALNOŚCI

\\\	 PIASECZNO 

Z uśmiechem przez życie  
– rozmowa z Andrzejem Sochą 
– laureatem wyborów „Mister 
Senior Piaseczno 2025”.

C hoć ma 79 lat, energii mógłby mu 
pozazdrościć niejeden dwudzie-

stolatek. Andrzej Socha, tegoroczny 
Mister Senior Piaseczna udowadnia, 
że nie czuje się w sile wieku. Raczej jak 
„małolat”. 
\\\  Panie Andrzeju, serdeczne gra- 
tulacje! Jak się Pan czuje w roli Mi-
ster Seniora Piaseczna? 
Dziękuję bardzo! Czuję się fantastycz-
nie, choć muszę przyznać, że to dla 
mnie ogromne zaskoczenie. Nigdy nie 
brałem udziału w żadnym konkursie 
piękności, a już na pewno nie spodzie-
wałem się, że w wieku 79 lat będę stał 
na scenie z szarfą. To niesamowite 
przeżycie. Nie byłoby tego wszystkie-
go gdyby nie moja rodzina i jej miłość. 
Mieszkam z synem, synową i wnuczką. 
Czuję, że jestem kochany i to daje mi 
siłę. Nie czuję się w sile wieku. Raczej 
jak „małolat” (śmiech).  
\\\  Co skłoniło Pana do udziału  
w konkursie? 
Nie przyszło mi do głowy, że mógłbym 
wziąć udział w takich wyborach, ale po 
namowie znajomych z klubu seniora 

podjąłem rękawicę i udało się zebrać 
głosy sympatii od ludzi. Bardzo się 
cieszę.  Rodzina też mnie namawiała. 
Powiedzieli, że mam w sobie tyle ener-
gii i pogody ducha, że powinienem się 
tym podzielić z innymi. Początkowo się 
wzbraniałem, ale pomyślałem: „Czemu 
nie?”. Życie jest za krótkie, żeby odma-
wiać sobie przyjemności. Poza tym, to 
świetna okazja, by pokazać, że seniorzy 
też mogą być aktywni, stylowi i pełni 
życia. 

\\\  Jak wyglądały przygotowania  
do konkursu? 
Zaskakująco intensywnie! Mieliśmy 
próby sceniczne, ćwiczenia z autopre-
zentacji, a nawet zajęcia chodzenia. 

Poznałem wielu fantastycznych ludzi 
– pełnych pasji i humoru. Atmosfera 
była cudowna, bo nikt nie traktował 
tego z przesadną powagą. Chodziło  
o dobrą zabawę i integrację. 
\\\  Co według Pana zadecydowało  
o wygranej? 
Myślę, że szczerość i uśmiech. Nie 
próbowałem udawać kogoś, kim nie 
jestem. Wyszedłem na scenę jako An-
drzej Socha – miłośnik spotkań z ludź-
mi, rozmów, gotowania i śmiechu oraz 
biesiad. Bliskim gotuję to co mi smaku-
je. Na przykład zrazy zawijane. Bardzo 
lubię się bawić i grać na skrzypcach. 
Poza tym majsterkuję i naprawiam. 
Kiedyś stwierdziłem, że instalacja elek-
tryczna w domu się zestarzała i rodzina 
musiała być cierpliwa, bo...naprawia-
łem dwa miesiące. Przez cały ten czas 
nie było prądu, ale teraz działa dosko-
nale! Lubię też wyjazdy. Wyjeżdżam 
kiedy tylko mogę. Uwielbiam narty i 
jeżdżę od dziecka. Za to latem obowiąz-
kowo Mazury i piękne jeziora. Nie lubię 
nocować w hotelu, tylko pod namiotem. 
Natura to moja pasja. I rowery! Jak wi-
dać jestem zwyczajny i może właśnie to 
poruszyło jury, bo udało mi się w tych  
wyborach. 
\\\  Czy tytuł Mistera Seniora coś 
zmienił w Pana codzienności? 
Oj tak! Od momentu ogłoszenia wyni-
ków koledzy i koleżanki mi gratulują, 

pytają o konkurs. Dostałem też zapro-
szenie to programu telewizyjnego. Czu-
ję się trochę jak celebryta, ale w bardzo 
pozytywnym sensie. 
\\\  Jakie przesłanie chciałby Pan 
przekazać innym seniorom? 
Żeby się nie bali bawić życiem. Wiek 
to tylko liczba. Można mieć 79 lat  
i tańczyć, śpiewać, grać na skrzypcach  
i spełniać marzenia. Nie warto zamykać 
się w czterech ścianach. Trzeba wycho-
dzić do ludzi, próbować nowości i śmiać 
się. I korzystać z tego co oferuje senio-
rom, dzisiejszy MGOPS, szczególnie 
Przystań pod Klonami.  

\\\  Planuje Pan kolejne występy? 
(Śmiech) Tak ale na skrzypcach. Właś-
nie teraz jestem w Kozienicach na 
Ogólnopolskim Przeglądzie Piosenki 
Biesiadnej. Przyjechałem z Chórem 
Złota Jesień działającym przy Centrum 
Aktywności Lokalnej w Przystani pod 
Klonami, w Piasecznie. Może nas za-
uważą? A wybory Mistera? Kto wie! 
(śmiech) A tak poważnie, to chcę na-
mawiać seniorów do tego, żeby byli ak-
tywni. To ważne dla każdego człowieka, 
nie tylko seniora.  
\\\  Dziękujemy za rozmowę. 

Łukasz Szymański

Mister Senior Piaseczna 2025 wybrany!

\\\	 PIASECZNO 

Lotnisko Chopina  
w Warszawie przeszło  
w tryb pracy z jednym  
pasem startowym.  
Do 25 października zamknięta 
będzie droga startowa nr 1 
na kierunku Ursynów–Ursus. 
Cały ruch lotniczy odbywa 
się więc na pasie nr 3, wzdłuż 
Piaseczna. To oznacza więcej 
hałasu w naszej okolicy.

L otnisko poinformowało, że remont 
obejmuje około 20% powierzch-

ni pasa, wraz z wymianą części na-
wierzchni. Jak wyjaśniają przedstawi-

ciele portu, chodzi o utrzymanie pełnej 
sprawności technicznej infrastruktury 
i bezpieczeństwo startów i lądowań. 
Ostatni remont tego fragmentu miał 
miejsce 15 lat temu. Prace są plano-
wane poza szczytem wakacyjnym, tak 
by nie ingerowały w największy ruch 
pasażerski. Oficjalnie przepustowość 
lotniska i punktualność lotów nie po-
winny ulec pogorszeniu, choć sam port 
przyznaje, że takie inwestycje wiążą się 
z „odpowiednimi ograniczeniami liczby 
operacji”.

\\\ Odnawiają  
25 tys. m2 powierzchni

W ramach robót wymieniane są 
m.in. płyty betonowe w rejonie progu 
11, wykonywane jest także wzmocnie-

nie nawierzchni w progu 29 oraz odno-
wa oznakowania poziomego. Moderni-
zacja obejmie łącznie około 25 tysięcy 
metrów kwadratowych powierzchni. 
Wartość prac szacuje się na kilkadzie-
siąt milionów złotych, a cały kontrakt 
realizują firmy wyspecjalizowane w 
infrastrukturze lotniskowej.

\\\ Trudno zasnąć
Dla wielu mieszkańców Piaseczna 

i okolic oznacza to nieprzyjemne tygo-
dnie. Samoloty lecące nad dachami do-
mów stają się codziennością, a zwłasz-
cza nocne starty i lądowania powodują 
duże emocje.

– Najwspanialsze są loty o 23:30 
jak hałasuje nad domem i człowieka 
wybudza – napisała pani Bogumiła w 
komentarzu pod oficjalnym postem 
portu.

W sieci nie brakuje podobnych gło-
sów. Mieszkańcy dyskutują o tym, że 
„ostatnio więcej samolotów lata nad 
naszymi domami”. Niektórzy nawet 
mierzą czas między kolejnymi przelo-
tami – średnio około półtorej minuty.

Jak zauważają eksperci, większy 
ruch nad Piasecznem wynika także z 
obowiązujących procedur podejść do 
lądowania – pas 3 (RWY 15/33) ob-
sługuje samoloty lecące od południa, co 
automatycznie kieruje ruch nad gminę 

Piaseczno i część powiatu piaseczyń-
skiego. To właśnie dlatego w ostatnim 
czasie mieszkańcy mogą odczuwać 
wzrost hałasu.

\\\ Spotterzy  
korzystają z okazji

Choć dla wielu uciążliwość jest spo-
ra, są i tacy, którzy czekają na ten czas 
z entuzjazmem. Mowa o fotografach 
lotniczych i zwykłych pasjonatach ob-
serwacji samolotów.

– Już się cieszę. Łatwiej foty z bal-
konu robić będzie. PS. Pilotów uprasza 
się o szczery uśmiech – komentuje pan 
Tomasz, jeden ze spotterów.

Fani lotnictwa zwracają uwagę, że 
zamiana kierunków lądowania i star-
tów to unikalna okazja do uchwycenia 

rzadkich ujęć maszyn. Niektórzy otwar-
cie przyznają, że zazdroszczą miesz-
kańcom Piaseczna widoku samolotów 
„na wyciągnięcie ręki”.

Na razie remont potrwa do 25 paź-
dziernika. Wszystko wskazuje jednak 
na to, że podobne sytuacje będą zda-
rzać się co roku – bo lotnisko przyjęło 
zasadę regularnych, częściowych mo-
dernizacji. Dla jednych to zapowiedź 
kolejnych nieprzespanych nocy, dla in-
nych – fotograficzna gratka i widowisko 
na niebie. Port Lotniczy Chopina planu-
je, że w nadchodzących latach podobne 
działania obejmą kolejne fragmenty 
pasa, tak aby do 2030 roku cała droga 
startowa 11/29 została kompleksowo 
zmodernizowana.

Dawid Grzelczak

Głośniej nad Piasecznem

Zdjęcie wykonane przez fotografa, dla którego częstsze loty nad domem są  
dobrą wiadomością

W czasie remontu wszystkie operacje będą się odbywać na drodze startowej  
nr 3 (na kierunku Piaseczno – Włochy, Ochota, Bemowo)

FO
T. 

FA
CE

BO
OK

/L
OT

NI
SK

O 
CH

OP
IN

A

FO
T. 

FA
CE

BO
OK

/L
OT

NI
SK

O 
CH

OP
IN

A



8 NR 539 (13) 1 PAŹDZIERNIKA 2025 AKTUALNOŚCI

 OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO  
o wszczęciu postępowania 

Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 311 ze 
zm.) zawiadamiam, że w dniu 25 września 2025 r. na wniosek Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego,  
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 29/2025 
(nr rej. ARB.6740.1.50.2021.KŚ), zmieniająca ostateczną decyzję Starosty Piaseczyńskiego nr 7/2022 
z dnia 4 kwietnia 2022 r., zmienioną decyzją nr 15/2025 z dnia 27 czerwca 2025 r. zezwalającą  
na realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie drogi powiatowej nr 2833W – ul. Akacjowa 
w miejscowości Nowy Prażmów 
Poprzez:
dodanie działek przeznaczonych do podziału i pod realizację inwestycji drogowej, w liniach 
rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Powiat 
Piaseczyński (w nawiasach podano nr działki po podziale, po średniku działki po podziale poza 
projektowanym pasem drogowym, pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru 
nieruchomości numerami:
jedn. ew. Prażmów, obręb 0018 Nowy Prażmów: 186/1 (186/3; 186/4), 186/2 (186/5; 186/6), 154 (154/2; 
154/1),
oraz dodatkowych prac budowlanych polegających na budowie chodnika wraz z zapewnieniem 
odwodnienia pasa drogowego na działce nr 187/1 powstałej z podziału działki nr 187  
na podstawie decyzji Starosty Piaseczyńskiego nr 7/2022 z dnia 4 kwietnia 2022 r.

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Filii Wydziału Architektoniczno-Budowlanego Stanowisko  
w Górze Kalwarii, Rynek im. Biskupa Wierzbowskiego 1 (wejście od ul. Piłsudskiego), 05-530 Góra 
Kalwaria, gdzie od pon. do piąt. w godzinach 8-15 można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu 
wydania orzeczenia w sprawie.  

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni  
od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.50.2021.KŚ                                   
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 1.10.2025 r.

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA 

Rozbudowa Starej Papierni 
nabiera tempa. Inwestycja  
ma wprowadzić do obiektu 
więcej usług, gastronomii  
i zieleni. Mieszkańcy  
zyskają nowoczesną 
przestrzeń przy zachowaniu 
historycznego charakteru 
miejsca.

Historia tego kompleksu sięga XIX 
wieku – pierwsze zabudowania 

powstały jeszcze w 1836 roku, zanim 
Konstancin w ogóle zaistniał na ma-
pie. Przez wiele dekad mieściła się tu 
fabryka papieru. Dopiero w 2002 roku, 
po starannej rewitalizacji, obiekt zyskał 
nowe życie jako centrum handlowo-
-usługowe. Modernizacja ta została 
doceniona wieloma nagrodami, m.in. 
medalem „Europa NOSTRA” i tytułem 
„Modernizacja Roku 2002”. Obecnie 
na 4500 m² działa około 50 lokali – od 
butików, przez usługi, po restauracje.

\\\ Nowa odsłona  
Starej Papierni

Trwająca rozbudowa oznacza 
kolejne 3700 m² powierzchni i oko-
ło 20 nowych lokali. W planach jest 
też budowa mostu, który uspraw-
ni komunikację, a także stworzenie 
nowych przestrzeni kulinarnych z 
muzyką na żywo. Celem inwestora 
jest, by miejsce jeszcze bardziej sta-
ło się centrum spotkań, łącząc ofertę 
handlową z funkcjami kulturalnymi  
i rekreacyjnymi.

Projekt został opracowany z udzia-
łem Mazowieckiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków. Zachowanie 
harmonii między nowymi elementami 
a zabytkową tkanką architektoniczną 
było priorytetem. Wykorzystano m.in. 
cegłę formowaną ręcznie, wysokiej 
jakości przeszklenia oraz eleganckie 
detale aluminiowe. Wszystko po to, 
aby nowoczesne rozwiązania współ-
brzmiały z historycznymi murami daw-
nej fabryki i podkreślały jej kameralny 
charakter.

\\\ Zieleń i atmosfera  
spotkań

Szczególną wagę w projekcie przy-
wiązano do otoczenia. Nowe nasadze-
nia, uporządkowanie zieleni i aranżacja 
przestrzeni wokół kanału wodnego 
mają sprawić, że Stara Papiernia będzie 
jeszcze bardziej przyjazna dla odwie-

dzających. Zastosowanie prefabryka-
cji i nowoczesnych technologii skróci 

czas prowadzenia robót oraz ograniczy 
uciążliwości związane z budową.

– Stara Papiernia od lat pełni ro-
lę serca Konstancina. To wyjątkowe 
miejsce, które łączy historię z nowo-
czesnością i przyciąga zarówno miesz-
kańców, jak i gości. Dzięki rozbudowie 
chcemy jeszcze mocniej podkreślić jego 
charakter i wprowadzić nowe funkcje 
odpowiadające na potrzeby lokalnej 
społeczności. Naszą ambicją jest, aby 
Stara Papiernia była jeszcze bardziej 
wyjątkowym miejscem spotkań – prze-
strzenią, która łączy handel, kulturę, 
gastronomię i naturę – podkreśla in-
westor.

Uroczyste otwarcie nowej części 
Starej Papierni zaplanowano na drugi 
kwartał 2026 roku.

Dawid Grzelczak

Więcej zieleni przy Starej Papierni

\\\	 KĘDZIERÓWKA 

W Kędzierówce w gminie 
Prażmów powstał wyjątkowy 
przystanek z malowidłem 
przedstawiającym letnie 
niebo i konstelacje gwiazd, 
wykonany przez artystki 
Karolinę Kieś i Karolinę 
Tamarę Radoch.

W Kędzierówce, w gminie Praż-
mów, powstał niezwykły 

przystanek, który wzbudza zachwyt 
mieszkańców i przejezdnych. Zamiast 
typowych napisów i bazgrołów, na jego 
ścianach można podziwiać mapę let-
niego nieba z widokiem gwiazdozbio-
rów nad czerwonymi makami – charak-
terystycznym elementem krajobrazu 
tej okolicy.

\\\ Mapa gwiazd,  
widziana latem  
z Kędzierówki

Pomysł, aby w ramach remontu 
przystanków nadać im artystyczny 
charakter, wyszedł od wójta gminy Mi-
chała Kmiecika. W realizację projektu 
zaangażowane zostały artystki Karoli-
na Kieś i Karolina Tamara Radoch, które 
z niezwykłą starannością odwzorowały 
układ konstelacji. Do współpracy za-
proszono także Karola Wójcickiego, 
popularyzatora astronomii i autora 
profilu „Z głową w gwiazdach”, który 
podsunął motyw przewodni malowid-
ła.

– Podesłałem więc Karolinom ma-
pę letniego nieba widzianego z Kędzie-
rówki, a one chwyciły pędzle i zaczęły 
malować. Jakież było moje zdziwienie, 

gdy wracając wieczorem do domu, 
zobaczyłem je pod przystankiem z... 
projektorem! Dziewczyny bowiem 
BARDZO na serio potraktowały mapę 
nieba ode mnie i chciały, żeby wszystko 
się zgadzało. Co do kropki! Więc wy-
świetliły sobie mapkę i skrupulatnie 
nanosiły gwiazdozbiory - zrelacjono-
wał w mediach społecznościowych 
Karol Wójcicki.

Efekt ich pracy to nie tylko piękna 
dekoracja, ale i wyjątkowy element lo-
kalnej tożsamości. Co więcej, dzięki do-
datkowym funduszom gmina zakupiła 
farbę świecącą w ciemności, więc już 
wkrótce przystanek będzie prezento-
wał się efektownie również nocą.

Projekt spotkał się z bardzo pozy-
tywnym odbiorem mieszkańców, któ-
rzy podkreślają, że takie inicjatywy nie 
tylko upiększają przestrzeń publiczną, 
ale też promują gminę w oryginalny 
sposób. To kolejny w gminie przysta-
nek odmalowany w ramach projektu 
STOP SZTUKA. 

\\\ Nowe wiaty
Poza odmalowaniem przystan-

ków, w gminie Prażmów pojawiły 
się także kolejne udogodnienia dla 
mieszkańców korzystających z ko-
munikacji publicznej. Na wybranych 
przystankach ustawiono nowe wiaty, 
które poprawią komfort oczekiwania 
na autobus i ochronią pasażerów przed 
deszczem czy wiatrem. Inwestycja wy-
konana została we wrześniu, a gmina 
poinformowała o realizacji w mediach 
społecznościowych.

Nowe zadaszenia stanęły w na-
stępujących lokalizacjach: Słoneczna 
w Krupiej Wólce, Bażancia i Brzozowa 
w Łosiu, Złota w Wągrodnie, Polna w 
Ławkach, Akacjowa w Piskórce.

Inwestycja ma charakter praktycz-
ny i odpowiada na potrzeby miesz-
kańców. To kolejny krok w kierunku 
poprawy jakości infrastruktury trans-
portowej na terenie gminy.

Tekst i zdjęcie Sylwia Kostrzewa

Kosmiczny przystanek

Projekt został opracowany z udziałem Mazowieckiego Wojewódzkiego  
Konserwatora Zabytków
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Gmina zakupiła fluorescencyjną farbę, więc przystanek będzie prezentował się 
efektownie również nocą

    

OBWIESZCZENIE
o przekazaniu Radzie Miejskiej w Piasecznie wniosku o uchwalenie zintegrowanego 

planu inwestycyjnego dla części terenu w obrębie ewidencyjnym Głosków PGR
Na podstawie art. 8h ust. 1 w związku z art. 37eb ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1130 ze zm.)
zawiadamiam

że w dniu 10 września 2025 r. do Urzędu Miasta  
i Gminy Piaseczno złożony został wniosek firmy Cordia 
Development 17 sp. z o.o., który zgodnie z art. 37eb 
ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 marca 2003  r. o planowaniu 
i  zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1130 ze zm.) został przekazany Radzie Miejskiej  
w Piasecznie w dniu 12 września 2025 r.

W dniu 24 września 2025 r. Rada Miejska  
w Piasecznie podjęła uchwałę Nr 400/XXIV/2025 
w sprawie wyrażenia zgodny na przystąpienie do 
zintegrowanego planu inwestycyjnego dla części terenu 
w obrębie ewidencyjnym Głosków PGR.

Głównym celem sporządzenia dokumentu planistycznego jest możliwość 
realizacji osiedla domów jednorodzinnych przy jednoczesnym uzupełnieniu 
układu dróg publicznych w obrębie Głosków PGR. Wnioskowane 
zagospodarowanie jest zgodne z ustaleniami Studium uwarunkowań  
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Piaseczno.

Wniosek wraz z załącznikami został udostępniony w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno pod adresem https://
bip.piaseczno.eu/artykul/493/11611/wykaz-wnioskow-o-uchwalenie-
zintegrowanych-planow-inwestycyjnych  

z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
mgr inż. arch. Anna Pakulińska-Attia

Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno
UiA.6721.5.2025.BG

29 września 2025 r.
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D  la piaseczyńskiej oświaty 27 
września 1965 r. stał się dniem 

bardzo ważnym. W tym dniu nowy 
budynek szkoły przyjął uczniów i jak 
informuje tekst na stronie szkoły: 

„Tego dnia odbyły się po raz 
pierwszy zajęcia lekcyjne poprzedzo-
ne uroczystością wprowadzenia – w 
obecności inspektora szkolnego mgr. 
Józefa Błocha oraz podinspektora mgr 
Z. Wojtowicz - młodzieży do szkoły. Ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 przy ul. Świę-
tojańskiej przyszły dwa ciągi klas I – VI-
II, ze Szkoły Podstawowej nr 4 przy ul. 
Chyliczkowskiej – jeden ciąg klas I – VII.

Szkoła przeznaczona dla 650 ucz-
niów przyjęła od razu 835 uczniów 
oraz 25 nauczycieli.

Pierwszym kierownikiem został p. 
Stanisław Ziomecki – dotychczasowy 
kierownik Szkoły Podstawowej w Zło-
tokłosie – jego zastępcą natomiast – p. 
mgr Wanda Błoch.”

Początki szkoły były trudne, bo po 
pierwsze, budynek nie był przeznaczo-
ny na tak dużą ilość uczniów, po drugie 
niedoskonałości budowlane obiektu 

bardzo dawały się we znaki personelo-
wi i uczniom. Pamiętam wieczne awarie 
wodociągu, zimno w klasach w czasie 
zimy i brak porządnej szatni. Za szatnię 
służyły szafki w korytarzach, które były 
zamykane na kłódki. Uczyłam w Piątce 
w końcu lat 70. i pamiętam jak zapro-
szono na moją lekcję pokazową dyrek-
cję szkoły i rodziców. Lekcja ciekawie 
przygotowana, dzieci cudownie mądre, 
a tu zimno w klasie, bo zima mroźna i 
wszyscy siedzą w ławkach w kurtkach 
i futerkach. Skończyło się na tym, że do 
klasy jeden z rodziców zainstalował du-
ży akumulacyjny piec, jako dodatkowe 
ogrzewanie. Jedno co Piątka miała od 
początku swojego istnienia wspania-
łego to ludzie szkoły. Wspaniałe grono 
pedagogiczne i personel w kuchni to 
była siła tej szkoły.

\\\ W dniu 26 września  
uroczystoście świętowano 
60-lecie szkoły

Pod hasłem „Przeszłość jest w nas” 
zaproszeni goście otrzymali prawdzi-
wą ucztę teatralno-wspomnieniową. 

Byłam wzruszona oglądając ten nieco-
dzienny spektakl, zapewne też dlatego, 
że była to moja szkoła. Tu chodziłam od 
pierwszych dni jej istnienia. Tu byłam 
przez 6 lat nauczycielką.

W czasie uroczystości byłam pełna 
podziwu dla nauczycieli i dzieci za tą 
ucztę duchową, której tu doznałam w 
czasie obchodów. Z wielką klasą zorga-
nizowany jubileusz. Odsłonięcie przez 
władze miasta grafiki stworzonej na 
ścianie szkoły, ta spokojna twarz pa-
trona szkoły K.K. Baczyńskiego, jako 
część obchodów, nadawało rangi uro-
czystości. Jeszcze długo w nocy w mojej 
głowie pozostawała ta melodyjka jak 
ze starej pozytywki, melodyjka grana 

perfekcyjnie na dzwoneczkach przez 
uczniów...piękny dzień. Duże gratula-
cje składam na ręce pana dyrektora 
Dariusza Nowaka i pani wicedyrektor 
Marty Bryk za wyjątkowo ciekawe 
przygotowanie obchodów 60-lecia 
szkoły, a paniom kucharkom za kolację 
przygotowaną dla gości. A jak szkoła 
to i muszą być uczniowie. Czułam się 
zaopiekowana, bo od wejścia do budyn-
ku, do zaproszenia do zorganizowanej 
kawiarenki byli ONI, uczniowie. Zawsze 
czujni, aby podać pomocną dłoń star-
szej pani, która była tu gościem, a kie-
dyś uczennicą.

Małgorzata Szturomska

Przeszłość jest w nas, czyli 60. lat 
Szkoły Podstawowej nr 5 w Piasecznie

Mural przedstawiający patrona szkoły K.K. Baczyńskiego

Wejście sztandarów szkoły

Rozdanie uczniom nagród za udział i zwycięstwo w licznych konkursach Polonez tańczony przez uczniów szkoły na zakończenie części teatralnej
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    INFORMACJA
Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria działając na podstawie art 35 ust. 1 ustawy z dnia  
21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.) 
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń (na parterze) w siedzibie Urzędu MiG Góra Kalwaria,  
przy ul. 3 Maja 10 oraz na stronie internetowej www.bip.gorakalwaria.pl w Biuletynie Informacji 
Publicznej w zakładce ogłoszenia dla Wydziału Gospodarowania Mieniem i Geodezji, zamieszczony 
został wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę na okres do 3 lat: 
1. �grunt o pow. ok 180 m2 położony na działce ewid. nr 111/1 i 113/1, w mieście Górze Kalwaria, obręb 

10-02, pod miejsca parkingowe;
2. �grunt o pow. 7 m2 położony na działce ewid. nr 107/23, w miejscowości Solec, gm. Góra Kalwaria, 

pod paczkomat;
3. �grunt o pow. 6 m2, położony na działce ewid. nr 8 w mieście Góra Kalwaria obr. 11-01, w celu 

umieszczenia reklamy o pow. 24 m2.
Wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres 21 dni licząc od dn. 1.10.2025 r. 

    INFORMACJA
Wójt Gminy Lesznowola działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.   

o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1145 ze zm.) informuje, że został wywieszony 
w siedzibie Urzędu Gminy Lesznowola, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola oraz na stronie internetowej  
www.lesznowola.pl w zakładce „Ogłoszenia i komunikaty” wykaz części nieruchomości, oznaczonej  
nr ewid. 1/250, obręb KPGO Mysiadło, przeznaczonej do oddania w najem na rzecz dotychczasowych 
najemców (2 miejsca garażowe).

 DAM PRACĘ 

 Firma sprzątająca zatrudni osobę  
do porannego sprzątania sklepów 
odzieżowych 6 razy w tygodniu  
w Piasecznie tel. 698 628 464

 Obróbka metali - szlifowanie, 
spawanie. Również do przyuczenia. 
Łubna. tel. 602 253 180

 Pakowacza do wytwórni tablic, 
Bielawa, tel. 22 754 46 70

KUPIĘ

 Kupię płyty winylowe, stare banknoty, 
monety, medale tel. 507 165 493

 Antyczne meble, obrazy, srebra, 
platery, odznaczenia, szable, książki, 
pocztówki, tel. 504 017 418        

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62

 Usuwanie wibracji i drgań  
kierownicy metodą dynamiczną  
na samochodzie. Jeśli normalne 
wyważanie nie daje efektu, doważanie 
dynamiczne usunie problem.  
www.wers.at Jaktorów tel. 602629465 

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat, 
KIEROWNIK BUDOWY,  

tel. 695 451 655 

 Prace ogólnobudowlane, ogrodzenia, 
murowanie kominów, klinkier, 
fundamenty, malowanie i układanie 
płytek tel. 515 337 773

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  

603 310 223,601 623 480 

 AUTOMATYKA, napędy do bram 
-przesuwnych, garażowych, 
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339  

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Dachy, krycie, papa, deskowanie, 
orynnowanie, podbitki dachowe. 
Obróbki blacharskie tel. 669 458 624

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów, 
tapicerki meblowej i samochodowej, 
mycie okien 508 65 20 30 

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

 KLIMATYZACJA POMPY CIEPŁA  
REKUPERACJA. PROPARTNER PANASONIC 
TEL. 604895675 

 Wycinka drzew, pielęgnacja zieleni.  
Tel. 507 024 333

 Anteny wideo domofony montaż 
naprawa 603375875

 Wycinka drzew tel. 505 591 721

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

 Anteny, Internet, Konfiguracja sprzętu. 
Zadzwoń 501700315

 Wywóz złomu, gruzu, usługi rębakiem 
tel. 514 700 081

 Hydraulik, złota rączka, 733159220

 Stolarz - renowacja, naprawa mebli  
tel. 602 435 949

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721 

 Spawanie, tel. 608 030 808 

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna  
- wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY. 

Wykonujemy nowe  
i modernizujemy istniejące instalacje. 

Tel. 608 030 808 

 BRUKARSTWO, TARASY, GWARANCJA, 
tel. 504 008 309 

 Ogrodzenia, tel. 504 008 309

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Glazura, remonty, tel. 609 926 758       

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 ORLE ZACISZE, nowe domy,  
Ul. Krucza (róg ul. Bielika) Budziska, 
Halinów, tel. 571 796 029

 Osiedle Natura, Domy jednorodzinne, 
Kazimierów, 72 111 6666    

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Kupię za gotówkę DZIAŁKĘ,  
POLE, DOM (też: zadłużone, udziały itp) 
tel. 570-002-004 

AUTO-MOTO KUPIĘ

 Kupię wózek widłowy RAK GPW  
i opryskiwacz sadowniczy Ślęze  
Tel.666-941-477 

 SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

ZDROWIE 

 PROTEZY ZĘBOWE. Naprawa.  
Piaseczno. Tel.: 502 031 221

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111 

 Komis w Piasecznie na ul. Dworcowej 
21 oferuje AGD, RTV, meble i inne.  
tel. 508 828 006

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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\\\	 BANIOCHA 

W ubiegłym sezonie  
Ariel Borysiuk wzmocnił 
drużynę Orła Baniocha,  
a teraz dodatkowo  
będzie brał udział  
w szkoleniu młodych 
zawodników.

P iłkarz doskonale znany kibicom 
polskiego futbolu – zwłaszcza 

tym z województwa mazowieckiego. 
34-letni pomocnik wychowanek TOP 
54 Biała Podlaska w młodym wieku tra-
fił do Legii Warszawa, z którą zdobył 
łącznie cztery Puchary Polski i jedno 
mistrzostwo kraju. Gracz środka pola 
na swoim koncie ma również kilka za-
granicznych klubów – między innymi 
FC Kaiserslautern, Queens Park Ran-
gers, Sheriff Tiraspol – oraz pobyt w 
Lechii Gdańsk, Wiśle Płock i Jagiellonii 
Białystok. Łączny dorobek Borysiuka w 
Ekstraklasie to 228 meczów, 10 bramek 
i 5 asyst.

W latach 2010-2016 Ariel repre-
zentował Polskę w rozgrywkach mię-
dzynarodowych. 17 listopada 2010 
roku zadebiutował w kadrze podczas 
spotkania z Wybrzeżem Kości Słonio-
wej, zmieniając Roberta Lewandow-
skiego. W dorosłej reprezentacji po-
jawił się na murawie w 12 starciach 
Biało-Czerwonych.

\\\ Borysiuk  
zaprasza młodych 
 piłkarzy

Do Orła Baniocha pomocnik prze-
szedł po krótkim epizodzie w Hutni-
ku Warszawa. W poprzednim sezonie 
stanowił duże wzmocnienie drużyny 
i w tym również pomaga swoim ko-
legom z zespołu w rozgrywkach Ligi 
Okręgowej.

Po 8 kolejkach Orzeł z wynikiem 
19 punktów jest wiceliderem tabeli. 
Strata do liderującego Ursusa II War-
szawa wynosi tylko 2 oczka. W minioną 
sobotę zawodnicy Orła z Arielem Bory-
siukiem w składzie rozgromili 6:1 Ma-

zura II Karczew. Bramki dla gospodarzy 
zdobyli: Albert Siembora (dublet), Ka-
mil Ziemnicki, Jan Kwiatkowski, Konrad 
Wosztyl i Bartosz Rudnik. Były legio-
nista rozegrał 65 minut. Teraz przed 
nim dodatkowe wyzwanie w nowej  
roli.

– Chcesz trenować pod okiem by-
łego reprezentanta Polski i zawodnika 
takich klubów jak Legia Warszawa, FC 
Kaiserslautern czy QPR FC? Ariel Bory-
siuk zaprasza młodych piłkarzy na tre-
ningi indywidualne, podczas których: 
poprawisz technikę i taktykę, rozwi-
niesz swoje umiejętności motoryczne, 
poznasz tajniki profesjonalnej piłki 
nożnej, zyskasz wiedzę i doświadczenie 
od zawodnika, który grał na najwyż-
szym poziomie. To wyjątkowa szansa, 
by pracować z piłkarzem, który przez 
lata reprezentował Polskę i rywalizo-
wał w najlepszych ligach! – informuje 
Orzeł Baniocha.

Tekst i zdjęcie 
Rafał Lipski

\\\	 PIASECZNO 

To impreza biegowa, która 
przyciąga tłumy miłośników 
aktywności na świeżym 
powietrzu. Zarówno 
zawodowców, jak i amatorów. 
Przed nami kolejny Bieg 
Złotych Liści!

F rog Race, czyli tzw. Żabi Bieg, Bieg 
Złotych Liści i Cross Mikołajkowy 

– to zawody organizowane przez Sto-
warzyszenie Kondycja Piaseczno, które 
praktycznie każdy fan biegania z terenu 
powiatu piaseczyńskiego i nie tylko ma 
zaznaczone w swoim kalendarzu. Zma-
gania w Żabieńcu już za nami – odbyły 
się we wrześniu – a teraz przyszedł czas 
na ściganie w piaseczyńskim Parku 
Miejskim przy ulicy Chyliczkowskiej.

Tegoroczna – już 14. – edycja wy-
darzenia zaplanowana jest na sobotę 
11 października. Tutaj wcale nie liczą 
się puchary – cel to przede wszystkim 
popularyzacja biegania wśród dzieci 
i dorosłych, a także integracja środo-
wiska biegowego. Wiele osób, które 
obecnie startują na dużych zawodach, 
zaczynała właśnie od parkowej trasy i 
wkręciła się w dalsze uprawianie tego 
sportu.

Program Biegu Złotych Liści jest 
tak skonstruowany, że każdy znajdzie 

coś dla siebie. Najmłodsi z roczników 
2016 i młodszych mogą sprawdzić się 
na dystansie 500 metrów. Bieg Rodzin-
ny na 1 kilometr to punkt, w którym 
odnajdzie się zarówno osoba walczą-
ca o jak najlepszy czas, jak i zupełnie 
początkujący. Nie ma tu limitów wie-
kowych. Na 3 kilometry zmierzą się z 
kolei miłośnicy kijków nordic walking. 
Największym wyzwaniem będzie za to 
Bieg Główny na 5-kilometrowej trasie.

W biegach prowadzona będzie kla-
syfikacja generalna kobiet i mężczyzn, 
bez podziału na kategorie wiekowe. W 
poszczególnych biegach nagradzane są 
miejsca I-III kobiet i mężczyzn. Warto 

podkreślić, że każdy uczestnik otrzy-
muje pamiątkowy medal.

– Przyjdź, pobiegnij, poczuj magię 
złotej jesieni! – zapraszają organizato-
rzy zawodów.

Zapisy są otwarte i potrwają do 
środy 8 października do godziny 23:59 
lub do wyczerpania limitu 200 miejsc 
łącznie we wszystkich biegach. Po upły-
wie tego terminu zgłoszenie uczestni-
ctwa możliwe będzie wyłącznie w biu-
rze zawodów w dniu biegu na terenie 
piaseczyńskiego parku (w przypadku 
posiadania wolnych numerów).

Rafał Lipski

Były piłkarz Legii szkoli młodzież

Pobiegnij wśród złotych liści

Ariel Borysiuk w barwach Orła Baniocha

Zapisy trwają do środy (8 października) do godziny 23:59
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Pierwsza edycja największego wydarzenia prozdrowotnego w regionie!

Dlaczego warto przyjść? Bo zdrowie zaczyna się od 
Ciebie! 
To dobry moment, by zatrzymać się na chwilę i zrobić 
coś dla siebie. Dziś, nie od jutra. 
W ramach wydarzenia czekają na Ciebie:
• wykłady tematyczne
• warsztaty prowadzone przez specjalistów
• konsultacje i porady indywidualne
• bezpłatne badania profilaktyczne
• konkursy z nagrodami
• aktywności plenerowe dla całych rodzin
• pokazy i prezentacje
Program obejmuje trzy główne bloki: prelekcje leka- 
rzy, psychologów i dietetyków – ekspertów i specjali- 
stów ochrony zdrowia; warsztaty ćwiczeń dla kręgo- 
słupa; aktywności kobiet w ciąży, technik relaksacy-
jnych, a nawet bezpiecznego grzybobrania. Ta część 
odbędzie się w Konstancińskim Domu Kultury i Bia- 
łym Domu. Część plenerowa z badaniami profilakty-
cznymi, aktywnościami ruchowymi, spacerami, sesja-
mi pokazowymi i atrakcjami dla dzieci oraz stoiskami 
organizacji i placówek  medycznych w Parku Zdro-
jowym. 
PRELEKCJE Rozmowy o zdrowym stylu życia,
• Programy Profilaktyki i leczenia,
• Wsparcie w bólu i chorobie,
• Dietetyka i zdrowe nawyki,
• Opieka senioralna,
• Zdrowie psychiczne,
• �Prezentacje kluczowych placówek i programów  

leczniczych.
WARSZTATY
• Przedpołudniowy relaks,
• Wsparcie w kryzysie
• Kobiecość pod opieką położnych
• Bezpiecznie na grzybach
• Zdrowa gimnastyka
W PLENERZE
• Nordic Walking, Sensoryczna ścieżka zdrowia  
dla dzieci, Lasoterapia.
• Strefy Aktywności Sportowej
• Aktywny Senior, Ćwiczenia ogólnokondycyjne,
• Alkogogle i wystawa „Superbakterie”,
• �Inhalacje solankowe, pomiary parametrów ciała, 

masaże, pokazy zabiegów rehabilitacyjnych,
• �Stoiska informacyjne organizacji i placówek  

medycznych, ulotki, wskazówki, porady, konsultacje 
specjalistów,

Na uczestników czeka ogrom wiedzy, aktywności, 
informacji z zakresu profilaktyki, zdrowia i zdrowego 
stylu życia. To wyjątkowa okazja, by zapytać o to, co 
naprawdę ważne dla zdrowia i dobrej kondycji.
Wydarzenie odbędzie się pod Honorowym Patro-
natem Wojewody Mazowieckiego Mariusza Franko- 
wskiego, Marszałka Województwa Mazowieckiego 
Adama Struzika oraz Polskiego Komitetu Paraolimpij- 
skiego. Wstęp wolny.
PROGRAM
PRELEKCJE EKSPERTÓW I SPECJALISTÓW 
OCHRONY ZDROWIA 
Sala widowiskowa – Hugonówka
SOBOTA
14.00 – 14.30 Uroczyste powitanie Patronów Ho- 
norowych, gości i uczestników. 

• Siła w różnorodności – czego uczy nas sport osób 
z niepełnosprawnościami. dr Piotr Marek, adiunkt  
w Zakładzie Nauk Społecznych, Instytut Spor-
tu – Państwowy Instytut Badawczy. Polski Komitet 
Paraolimpijski 
14.30 – 16.00 PROGRAMY PROFILAKTYKI 
I LECZENIA
• Lepiej zapobiegać niż leczyć. Nowoczesna dia- 
gnostyka i leczenie najczęstszych chorób blis-
ko domu. Julia Baranek, mgr dietetyki klinicznej. 
Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki 
Zdrowotnej Konstancin-Jeziorna.
• Solanka i borowina – wykorzystanie naturalnych 
surowców leczniczych. Marcin Trębowicz, z-ca dy- 
rektora ds. medycznych, fizjoterapeuta, wykładowca 
akademicki. Uzdrowisko Konstancin-Zdrój S.A.
• Rehabilitacja przedoperacyjna. Katarzyna Laprus- 
-Abramska, mgr fizjoterapii; Diana Pałasz, mgr fizjo- 
terapii. Centrum Kompleksowej Rehabilitacji Sp. z o.o.
16.30 – 18.00    WSPARCIE W BÓLU I CHOROBIE
• Nie musi boleć, czyli jak radzić sobie z bólem 
różnego typu. Przemysław Kapała, lekarz specjalista 
medycyny paliatywnej. Fundacja Ewdomed.
• Jak długo trwa żałoba i kiedy przestać płakać?  
Agnieszka Maj, psycholog, psychoonkolog. Fundacja 
Ewdomed.
• Jak wspierać osobę odchodzącą? Ewa Hardej, psy-
cholog, psychoonkolog. Fundacja Ewdomed.
NIEDZIELA
10.00 – 12.00 DIETETYKA I ZDROWE NAWYKI
• Pasożyty – relikt przeszłości? Nic bardziej mylne- 
go! Izabela Wojciechowska-Staszewska, starszy asy- 
stent Sekcji Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdro-
wia. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna 
w Piasecznie.
• Zdrowe nawyki czy dieta. Julia Armendowicz, mgr 
dietetyki. Szpital Św. Anny w Piasecznie.
• Insulinooporność – co warto wiedzieć. Justyna 
Rudzińska, dietetyk kliniczny. Centrum Komplekso- 
wej Rehabilitacji Sp. z o.o.
12.00 – 12.30 OPIEKA SENIORALNA
• Nowoczesne podejście do opieki senioralnej  
w Polskiej Akademii Nauk. prof. dr hab. n. med. Ag-
nieszka Naumann-Podczaska, koordynator krajowych 
programów przeglądów lekowych, ekspert w farma-
koterapii i farmakologii klinicznej. Polska Akademia 
Nauk Dom Seniora.
13.00 – 15.00 ZDROWIE PSYCHICZNE
• Kiedy słowa ranią – konsekwencje przemocy wer- 
balnej i strategie wsparcia. Anna Krajewska, psy-
choterapeutka, psycholog, pedagog, trener.
• Nie tylko tabletka, nie tylko rozmowa. Jak psy-
choterapia i leki wspierają się   nawzajem w po- 
wrocie do zdrowia. dr n. med. Kama Katarasińska- 
-Pierzgalska, lekarz specjalista psychiatrii, psycholog.  
Anna Jawoszek, psycholog, psychoterapeuta. Cen-
trum Zdrowia Psychicznego Piaseczno.
• Leki w psychiatrii – fakty i mity. dr n. med. Kama 
Katarasińska-Pierzgalska, lekarz specjalista psychia- 
trii, psycholog. Centrum Zdrowia Psychicznego Pia- 
seczno.
• Jak przetrwać, kiedy wszystko się sypie? O samo- 
pomocy w kryzysie psychicznym. Marta Sak, psy-
cholog, dyplomowana interwentka kryzysowa. Po-

wiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Górze 
Kalwarii.
15.30 – 17.00 PREZENTACJA PLACÓWEK 
I PROGRAMÓW LECZNICZYCH
• Prezentacja Oddziału Psychiatrycznego dla Dzie- 
ci i Młodzieży w Uzdrowisku Konstancin-Zdrój.  
Anna Mirgos-Wierzchowska, ordynator Oddziału Psy- 
chiatrycznego dla Dzieci i Młodzieży, lekarz specja- 
lista w dziedzinie psychiatrii. Natalia Mercan, lekarz 
specjalista w dziedzinie psychiatrii. Uzdrowisko Kon-
stancin-Zdrój S.A.
• Szpital Stocer – wczoraj i dziś. dr n. med. Paweł Ba-
ranowski, dyrektor medyczny Szpitala Stocer im. prof. 
M. Weissa, neurochirurg. Anna Dubielis, z-ca dyrek-
tora Szpitala Stocer im. prof. M. Weissa, specjalista 
rehabilitacji medycznej. Beata Żwańska, specjalista 
ortopedii i traumatologii narządu ruchu oraz rehabil-
itacji medycznej. Mazowieckie Centrum Rehabilitacji 
Medycznej „Stocer”.
• Mało inwazyjne techniki leczenia – chirurgia jed-
nego dnia. dr n. med. Wojciech Białowąs, ortopeda 
traumatolog w Oddziale Neuroortopedii. Przemysław 
Matuszewski, specjalista ortopedii i traumatologii 
narządu ruchu. Mazowieckie Centrum Rehabilitacji 
„Stocer”.
17.00 – 17.30 UROCZYSTE ZAKOŃCZENIE.
Uroczyste zakończenie I Konstancińskich Dni 
Zdrowia.
Sala multimedialna – Hugonówka
SOBOTA
10.00- 14.00 ROZMOWY O ZDROWYM STYLU  
ŻYCIA
1. 10.00 – 10.45 Skutki nadużywania technologii 
cyfrowych – nowe destrukcyjne uzależnienie. Krzy- 
sztof Rusiniak, psycholog. Konstancińskie Stowa- 
rzyszenie Rodzin Abstynenckich „Constans 2010”.  
2. 11.00 – 11.45 Uzależnienie, jego wpływ na zdro- 
wie, rodzinę i codzienne funkcjonowanie. Krzysz-
tof Rusiniak, psycholog. Konstancińskie Stowarzysze-
nie Rodzin Abstynenckich „Constans 2010”. 3. 12.00 
– 12.30 Dieta w profilaktyce uzależnień u dzieci, 
młodzieży i dorosłych. Urszula Sarnecka, absolwen- 
tka studiów podyplomowych na kierunku psycholo-
gia uzależnień 4. 12.30 – 13.00 Superfoods – fakty  
i mity. Co naprawdę działa, a co jest tylko mar- 
ketingiem. Beata Kalinowska-Skwaroń, naturopat-
ka (świadectwo czeladnicze Polskiego Cechu Natu-
ropatów). 5. 13.15 – 14.00 Bezpieczne samolecze-
nie. prof. dr hab. n. med. Agnieszka Naumann-Pod-
czaska, ekspert w dziedzinie nauk farmaceutycz- 
nych. Polska Akademia Nauk Dom Seniora.
 WARSZTATY Sala warsztatowa w Hugonówce
Do uczestnictwa w zajęciach rekomendujemy wy-
godny strój, obuwie na zmianę lub skarpety (będą 
ćwiczenia na materacach i karimatach).
SOBOTA
 10.00 – 13.00 PRZEDPOŁUDNIOWY RELAKS
• 10.00 – 10.45 Wyścig do zdrowia – gra ruchowa 
dla dzieci Izabela Wojciechowska-Staszewska, star- 
szy asystent Sekcji Oświaty Zdrowotnej i Promocji 
Zdrowia. Powiatowa Stacja Sanitarno Epidemiolo- 
giczna w Piasecznie.
• 11.00 – 11.45 Jak zwiększyć rezyliencję na stres 
używając prostych narzędzi z uwzględnieniem 

ciała. Lucyna Kostkowska, providerka metody TRE®, 
facilitator EmotionAid ®.
• 12.00 – 12.30 Refleksologiczny automasaż dło- 
ni. Iwona Abramowicz, masażystka.
• 12.30 – 13.00 Joga twarzy i automasaż. Iwona 
Abramowicz, masażystka.
13.30 – 14.15 WSPARCIE W KRYZYSIE
• 13.30 – 14.15 Jak być przy kimś, komu wali się 
świat? Praktyczny warsztat wspierania osób w kry- 
zysie. Marta Sak, psycholog. Powiatowy Ośrodek In-
terwencji Kryzysowej w Górze Kalwarii.
14.30 – 15.45 KOBIECOŚĆ POD OPIEKĄ 
POŁOŻNYCH
• 14.30 – 15.00 Profilaktyka kobiet. Anna Kwiat- 
kowska, mgr położnictwa. Szpital Św. Anny w Pia- 
secznie.
• 15.00 – 15.30 Aktywność kobiet w ciąży. Alek-
sandra Moździerz, mgr położnictwa. Szpital Św. Anny  
w Piasecznie.
16.00 – 17.00 BEZPIECZNIE NA GRZYBACH
• 16.00 – 16.15 Instrukcja higienicznej dezynfekcji 
rąk. Justyna Jasińska, asystent Sekcji Epidemiologii.
• 16.15 – 17.00 Bezpieczne grzybobranie.  Marta 
Dymitruk, asystent Sekcji Higieny Żywienia. Powia-
towa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Piasecz- 
nie.
ZDROWA GIMNASTYKA
„Biały Dom”, ul. Mostowa 5, Konstancin-Jeziorna
SOBOTA
10.00–14.00 RUCH PO ZDROWIE
• Zdrowy kręgosłup – odcinki: piersiowy i lędźwiowy.
• �Profilaktyka i leczenie wad postawy – zajęcia dla 

dzieci z a) plecami okrągłymi b) postawą wiotką  
i hipermobilną.

• Joga – zajęcia rozciągające i relaksacyjne.
• Rolowanie, rozluźnianie mięśniowo-powięziowe.
• Nauka podstaw masażu klasycznego.
• Profilaktyka cieśni nadgarstka.
NIEDZIELA
11.00–14.00 RUCH PO ZDROWIE
• Zdrowy kręgosłup – lepsze życie.
• Joga – zajęcia rozciągające i relaksacyjne.
PRZYSTANKI ZDROWIA
Park Zdrojowy, plener przy „Hugonówce”, Konstan- 
cin-Jeziorna
SOBOTA
10.00–14.30
• Nordic Walking.
• Lasoterapia – regenerujący spacer w rytmie natury.
• Testy przesiewowe na położeniowe zawroty głowy. 
NIEDZIELA
10.00–13.00
• Nordic Walking – spacerem po zdrowie.
• Sensoryczna ścieżka zdrowia dla dzieci.
KREWNIACY – PROMOWANIE IDEI 
KRWIODAWSTWA • AUDIKA – SŁUCHOBUS
Park Zdrojowy, plener przy „Hugonówce”, Konstan- 
cin-Jeziorna 
CAŁY WEEKEND
10.00–16.00  
zabiegi • badania • aktywności fizyczne • pokazy  
• wystawy • konsultacje • porady • animacje dla dzieci  
• prezentacje • strefa gastronomiczna.

Konstancińskie Dni Zdrowia – 4–5 października 2025
Park Zdrojowy i Konstanciński Dom Kultury na cały weekend zamienią się w centrum profilaktyki, promocji zdrowia i zdrowego stylu życia.  

Już 4 i 5 października w godz. 10-18 odbędą się pierwsze Konstancińskie Dni Zdrowia – wyjątkowe wydarzenie pełne eksperckiej wiedzy, inspirujących spotkań, 
praktycznych warsztatów, zdrowej gimnastyki i bezpłatnych badań. Będą także konkursy z nagrodami, atrakcje dla dzieci i całej rodziny.


